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ИНСТРУКЦИЯ 

по заполнению формы государственной статистической отчетности 

№ 1-авто-А «Отчет о работе автомобильного транспорта» (квартальная) 

 

Отчет по форме № 1-авто-A «Отчет о работе автомобильного транспорта» 

(квартальная) составляют предприятия (организации) частной собственности, 

собственности общественных объединений (организаций), собственности кооперативных 

объединений, смешанной (объединенной) собственности, собственности других 

государств, их юридических и физических лиц и смешанной собственности с совместным 

туркменским и иностранным участием, оказывающие транспортные услуги с 

использованием транспортных средств, имеющихся на своем балансе. Отчет составляется 

каждый квартал и представляется в адрес и срок, указанные в адресной части формы. 

 

РАЗДЕЛ  1.  

РАБОТА ГРУЗОВОГО И ПАССАЖИРСКОГО ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО 

ТРАНСПОРТА 

По строке 01 отражается объем перевезенных грузов грузовыми автомобилями 

(включая грузовые таксомоторы, пикапы, легковые фургоны) в тысяч тоннах и  

определяется по фактическому весу перевезенных грузов с учетом веса тары, веса 

контейнеров за каждую ездку, подтвержденных товарно-транспортными документами. 

По строке 02 отражается  грузооборот, который определяется как сумма 

произведений веса каждой партии перевезенных грузов в тоннах на тарифное расстояние 

их перевозок в километрах. 

По строке 03 отражается  количество перевезённых пассажиров. 

По строке 04 отражается пассажирооборот, который определяется как сумма 

произведений количества перевезенных пассажиров на среднее расстояние поездки. 

                                                                    РАЗДЕЛ 2.  

ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ АВТОТРАНСПОРТА 

 

В строке 01 отражаются доходы полученные от всех видов деятельности (графа 1 – 

за отчетный периода графа 2 – за соответствующий период прошлого года). Показатель 

данной строки определяется суммированием строк 02-05, куда входят доходы, 

полученные от перевозочной деятельности грузовых автомобилей, заказных 

пассажирских автобусов, маршрутных таксомоторов, легковых таксомоторов  и  прочих 

видов деятельности предприятия.  

В строке 02 выделяются доходы от перевозок, которые определяется на основе 

документов бухгалтерского учета по количеству перевезенных грузов по действующим 

тарифам или в соответствии с заключенными договорами.  

В строке 03 указываются доходы от перевозок пассажиров заказными автобусами, 

маршрутными таксомоторами  и  представляют собой общую сумму фактического дохода.                                                                                     

В строке 04 указываются доходы от работы легковых таксомоторов (с учетом 

доходов от предварительных заказов таксомоторов по телефону). 

В строке 05 указываются доходы, полученные от прочей деятельности 

предприятия. 
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